
 

Unione Montana Gran Paradiso 
Comuni di Alpette, Ceresole Reale, Locana, 

Ribordone e Sparone 

Via Torino 17  -  10080 LOCANA (TO) 
C.F.: 92519000019 –  P.IVA 11017920015 

e-mail: segreteria@unionemontana-granparadiso.to.it 

unionemontana.granparadiso@pec.it 
L20-1 
 

DECRETO N. 8 DEL 12/09/2024 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI MEMBRI DELLA GIUNTA D'UNIONE 

MONTANA 

 

Il Presidente dell’Unione  

 

Premesso che: 
- con Deliberazione di Consiglio n. 16 del 31/07/2024 si è proceduto all’insediamento e convalida 
dei rappresentanti di maggioranza e di minoranza dei Consigli dei Comuni di Alpette, Ceresole 
Reale, Locana, Ribordone e Sparone costituenti l’Unione Montana Gran Paradiso;  
 
- con Deliberazione di Consiglio n. 17 del 31/07/2024 è stato eletto il Presidente dell’Unione 
Montana Gran Paradiso, nella persona del Sindaco di Ribordone Guido Bellardo Gioli, e dei 
membri della Giunta, come di seguito esplicitato: 
 

• Vicepresidente: Fabrizio Bertoldo (Vicesindaco Comune Sparone) 

• Assessore: Mauro Durbano (Vicesindaco Comune Ceresole Reale) 

• Assessore: Mauro Peruzzo Cornetto (Sindaco Comune Locana) 

• Assessore: Silvio Varetto (Assessore Comune Alpette) 
 
Verificato che, ai sensi dell’art. 17 dello Statuto, tutti i Comuni aderenti sono rappresentati nella 
Giunta, risulta opportuno procedere all’attribuzione delle deleghe ai componenti della Giunta di 
Unione; 
 
Visto e richiamato il vigente Statuto;  

 
DECRETA 

 
Di attribuire ai componenti della Giunta sopra elencati le seguenti deleghe: 
 

• Fabrizio BERTOLDO: Protezione ambientale, Viabilità, Catasto, Rapporti AIB e Soccorso 
Alpino; 

• Mauro DURBANO: Commissione valanghe, ICT, Infrastrutture, telecomunicazioni; 

• Mauro PERUZZO CORNETTO: Promozione montagna, Autorità d’Ambito Torinese ATO3, 
Agricoltura, Infrastrutture Energetiche, CUC; 

• Silvio VARETTO: Promozione turistica, ricettiva, culturale, sportiva, Istruzione CIAC; 
 
Specificando altresì che in capo al Presidente, Guido BELLARDO GIOLI, resteranno le seguenti 
deleghe non oggetto di conferimento: Bilancio, Polizia locale, Personale, Rapporti con Enti; 

 
 
 Il Presidente 
  Guido BELLARDO GIOLI 
 

Locana, 12/09/2024 

 
Dal Registro dei Decreti del Presidente n. 8/2024 


